INDICAÇÃO Nº
2709
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes seja realizada a sinalização da Rotatória “Júlio Guarnieri Neto”, no município paulista de Ipuã.

JUSTIFICATIVA

A referida rotatória carece de sinalização uma vez que sua ausência vem provocando transtornos preocupantes como acidentes e prejuízos ao patrimônio de motoristas que muitas vezes à noite não vêm a rotatória e colidem seus veículos às guias.

A necessidade no atendimento da demanda é premente e considerando a situação o Ilustríssimo Sr. Vereador do município Dr. Alessandro Brás Rodrigues recorre ao Estado para que o quanto antes possa o problema ser sanado.

Sendo assim, e pelo grande alcance da proposição ora apresentada, a qual se coaduna com uma das propostas do Governo, qual seja atender às necessidades prioritárias da população, acredito que os Nobres Pares hão de compreender os objetivos ora vislumbrados e acompanhar este autor para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Welson Gasparini

SPL - Código de Originalidade: 1146718 060813 1146